
Comune di
Bagno a Ripoli Città Metropolitana di Firenze
IL SEGRETARIO GENERALE

DET_2016_1053
DETERMINAZIONE N. 1053 DEL 10/11/2016

Oggetto  : Procedura  selettiva  per  l’attribuzione  di  Progressioni  Economiche  Orizzontali 
all’intemo della categoria - Determinazione esito finale.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTE  le direttive espresse alla dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 26/2016 per la 
costituzione e la ripartizione del Fondo per le risorse decentrate dei dipendenti del comparto 
anno 2016;

VISTA  la  determinazione  n.  90/2016  di  costituzione  del  fondo  salario  accessorio  per  i 
dipendenti del comparto ai sensi dell’art. 31 comma 1 CCNL 22.01.2004;

VISTI  gli artt.  5 e 16 del CCNL 31.3.1999 del Comparto Regioni e AA.LL. che disciplinano 
l’istituto delle Progressioni Economiche Orizzontali  e rimandano il  compito di completare ed 
integrare i criteri per l’attribuzione della stessa alla Contrattazione decentrata integrativa;

VISTO  Contratto Decentrato Integrativo per il  triennio 2016-2018 stipulato definitivamente in 
data  21/07/2016,  che  agli  artt.  7,  8  e  9  stabilisce  i  criteri  generali  e  di  attribuzione  delle 
Progressioni Economiche Orizzontali;

VISTA la determinazione n. 774/2016 di ripartizione delle risorse disponibili per il trattamento 
economico accessorio dei dipendenti per l’anno 2016;

VISTA la determinazione n. 775/2016 di indizione della procedura selettiva per l’attribuzione di  
Progressioni Economiche Orizzontali all’interno della categoria per l’anno 2016;

VISTO il verbale della Conferenza dei Dirigenti relativo alla seduta del 25.10.2016 nel quale:
• veniva  stabilito  che  “che  avranno  accesso  alla  progressione  economica  orizzontale,  i  

dipendenti collocati nelle graduatorie formate per ogni categoria (b1 - b3 - c - di - d3) che  
riportano una valutazione complessiva finale superiore al  valore soglia come di  seguito  
determinato:

• Graduatoria personale con categoria di accessoB1 : valutazione finale superiore a punti 85
• Graduatoria personale con categoria di accessoB3: valutazione finale superiore a punti 85
• Graduatoria personale con categoria di accesso C: valutazione finale superiore a punti 86
• Graduatoria personale con categoria di accessoD1 : valutazione finale superiore a punti 88
• Graduatoria personale con categoria di accessoD3: valutazione  finale  superiore  a  punti 
88”

VISTO  che  in  Conferenza  si  valutava  e  prendeva  atto  nel  processo  di  attribuzione,  ai 
dipendenti  in  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  alla  procedura  per  l’attribuzione  delle 
P.E.O., delle valutazioni relative al secondo fattore di valutazione sulla base delle proposte dei 
dirigenti;

Pag. 1



Comune di
Bagno a Ripoli Città Metropolitana di Firenze
IL SEGRETARIO GENERALE

Visto pertanto, a seguito di specifica valutazione che il numero di dipendenti per categoria che 
possono usufruire all’attribuzione della Progressione economica orizzontale per l’anno 2016 
risultano:
• Categoria di accesso B1: N. 6 unità;
• Categoria di accesso B3: N. 10 unità;
• Categoria di accesso C: N. 11 unità;
• Categoria di accesso D1: N. 10 unità;
• Categoria di accesso D3: N. 3 unità, 
pari a complessive n. 40 unità di personale;

DATO  ATTO  dell’avvenuta  validazione,  da  parte  del  competente  Organismo  Comunale  di 
Valutazione  (O.C.V.)  nella  seduta  del  08.11.2016,  delle  risultanze finali  della  procedura  di 
selezione per l’attribuzione di P.E.O. all’interno della categoria;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa e che si intende in questa sede richiamato, di:

1. dare  atto  dell’avvenuto  svolgimento  della  procedura  selettiva  per  l’attribuzione,  con 
decorrenza a far data dal 01.01.2016 (come da normativa specifica ed accordo sindacale),  
della progressione economica orizzontale all’interno della categoria;

2. approvare le graduatorie degli  aventi  titolo all’attribuzione della Progressione Economica 
Orizzontale per l’anno 2016 suddivise per categoria contrattuale di accesso di riferimento 
(B1,  B3,  C,  D1,  D3),  come  determinate  su  proposta  dei  Dirigenti  e  unitamente  dalla 
Conferenza dei Dirigenti oltre che validate dall’O.C.V., come risultanti dal prospetto allegato 
al presente atto;

3. disporne la pubblicazione sul sito intranet dell’Ente dei nominativi di coloro che usufruiranno 
della  posizione  economica  orizzontale  della  nonché  la  trasmissione  al  Settore 
Organizzazione, risorse umane ed ai Dirigenti per gli atti successivi e conseguenti;

4. dare atto che la spesa complessiva per le progressioni economiche orizzontali  dell’anno 
2016 rientra tra le risorse destinate in sede di contrattazione sul Fondo risorse decentrate 
dell’anno di riferimento.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Avv. M.B. Dupuis)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?   
ente=048001"

Pag. 2

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001


ANNO 2016

N. COGNOME NOME
CATEGORIA 
E POSIZIONE 
ECONOMICA  
IN ESSERE

CATEGORIA E POSIZIONE 
ECONOMICA DI  NUOVA 

ATTRIBUZIONE CON 
DECORRENZA DAL 1.1.2016

1 DESANTIS CATIA B1 B2
2 CALVELLI FRANCESCO B1 B2
3 MISURI STEFANO B1 B2
4 VERGARA SALVATORE B1 B2
5 GRASSA ROSARIO B2 B3EC
6 CRESPI LEONARDO B1 B2
7 MARTELLI SIMONA B3G B4G
8 MELI SILVIA B5G B6G
9 SCIAMMARELLA MARIA LUISA B6G B7G

10 PROSPERI STEFANO B3G B4G
11 DIACCIATI SILVIA B3G B4G
12 CALVELLI ROBERTO B4G B5G
13 CHERICI LUIGI B6G B7G
14 BELLINI ROSSELLA B6G B7G
15 MARINEZZI ANDREA B4G B5G
16 ORLANDINI ELENA B3G B4G

ELENCO DEI DIPENDENTI CHE HANNO ACCESSO ALLA                                                                         
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE

16 ORLANDINI ELENA B3G B4G
17 PARENTI ALBERTO C1 C2
18 PIERI SIMONA C2 C3
19 TAMBURRI FILIPPO C3 C4
20 CASTELLANETA FILIPPO C2 C3
21 TOCCAFONDI RICCARDO C4 C5
22 CERINI DANIELA C4 C5
23 CAPITANI STEFANO C1 C2
24 GIOVANNELLI ILARIA C1 C2
25 LAM NANG GIULIO C2 C3
26 GABRIELLI GIOVANNI C2 C3
27 ZANOBONI ANGELA C2 C3
28 MASINI LILIANA D4EC D5EC
29 SANI BARBARA D4EC D5EC
30 CALOSI ERIKA D1 D2
31 OCELLO SILVIA D2 D3EC
32 UCCELLINI CRISTINA D3EC D4EC
33 CORSI MASSIMILIANO D1 D2
34 BENELLI PATRIZIA D2 D3EC
35 BENCINI CRISTINA D3EC D4EC
36 TURRINI ELEONORA D1 D2
37 GIANNELLI STEFANIA D3EC D4EC
38 FANFANI ROBERTO D4G D5G
39 TAVELLA ANGELA D5G D6G
40 GIANI ROSANNA D5G D6G


	C:\Users\dupuis\Desktop\Determina 1053 - 2016-.pdf
	Comune di
	DET_2016_1053
	DETERMINAZIONE N. 1053 DEL 10/11/2016
	IL SEGRETARIO GENERALE

	Comune di
	DETERMINA
	IL SEGRETARIO GENERALE


	C:\Users\dupuis\Desktop\ELENCO DIPENDENTI CHE HANNO ACCESSO ALLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2016.pdf

